actividades operativas con las acciones estratégicas institucionales del PEI 2024-2030. 

En cuanto a la ejecución física del POI, este cuenta con un total de trescientos treinta (330) actividades 
operativas e inversiones, a nivel pliego, que coadyuvan a la implementación de las AEI del PEI: 
Doscientos noventa y ocho (298) actividades operativas (AO) e inversiones con avance >= 95%, seis 
(6) con [75%-95%>, veintiséis (26) con [0%-75%>. 

La ejecución física por UE muestra el siguiente desempeño: 

o UE 001-46: MEF - Administración General, cuenta con una ejecución física promedio total de